
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111700231

231

Nº 215, quarta-feira, 17 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2021-PPRP

A Prefeitura Municipal de Catu, Bahia, avisa aos interessados que está
disponível na sede da administração, localizada na Praça Duque de Caxias, S/N- Centro -
Catu e no endereço eletrônico: http://sai.io.org.br/ba/catu, o seguinte edital de licitação:
Pregão Presencial 071/2021-PPRP, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
ELETROS, EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, NO MUNICÍPIO DE CATU - BAHIA, conforme Termo de Referência,
Anexo I do Edital PPRP 071/2021. O certame acontecerá dia 30 de novembro de 2021, às
10:00h00min h, na Prefeitura Municipal de Catu, no endereço acima já mencionado.

Catu, 16 de novembro de 2021.
JOCILENE LIMA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/21

Objeto: aquisição de combustível, com abastecimentos na sede do município de Central.
Dia 30/11/21 às 8:30h. Maior desconto. Informações/Edital: http://www.central.ba.gov.br/
// copelcentralba@gmail.com.

Central/Ba, 16 de novembro de 2021.
LILI PEREIRA DE OLIVEIRA.

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

A CCPL do Município de Conceição do Almeida - Bahia, comunica aos
interessados que realizará licitação, na Modalidade Tomada de Preços, tendo como objeto
a contratação de empresa especializada na área de engenharia para execução de obras e
serviços de construção de um galpão industrial com dimensões de 30mx102m, na sede do
município de Conceição do Almeida-Bahia. Critério de Julgamento: Empreitada pelo Menor
Preço Global. Data do Julgamento: Dia 02/12/2021, às 09h (horário de Brasília). Edital
disponível em sua sede das 08h às 12h, de segunda 2ª a 6ª feiras, ou pelo e-mail
licitaalmeida2@gmail.com. Conceição do Almeida -Bahia, 12/11/2021.

GABRIEL RIBEIRO NEIVA LIMA
Presidente CCPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2021

Objeto Eventual Contratação de Empresa para Aquisição de Equipamentos Para
Informatização das Unidades de Saúde da Família, para atender as demandas da Secretaria
Municipal da Saúde, do Município de Conceição do Jacuípe - Bahia. Conforme as
especificações constantes no termo de referência e condições do edital. Sessão: dia
01/12/2021, às 10h00min. Tipo de Julgamento: Menor preço por Item. Informações e
edital: Sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n,
Centro, Conceição do Jacuípe/BA, junto ao Setor de Licitações, pelo email:
licitacaopmcj@gmail.com ou no portal www.licitanet.com.br

Conceição do Jacuípe - BA, 16 de novembro de 2021.
EDVAL BRITO DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Tomada de Preços nº 003/2021 MDR: nº REC-BA-2909208-20191010-01 Objeto: Construção
de 43 unidades habitacionais (1º lote) para acomodação de famílias atingidas pelo
rompimento da Barragem do Quati em julho de 2019, na sede do Município de Coronel
João Sá-Ba. Contrato nº 127/2021 Aditivo de Prazo: nº 001/2021 Contratante: MUNICIPIO
DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36 Contratada: CONSTRUTORA TIERES
LTDA, CNPJ 11.739.762/0001-20, Valor Global do Contrato: R$ 2.657.685,52 (dois milhões
seiscentos e cinquenta e sete mil seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e dois
centavos). vigência: 05/11/2021 a 05/05/2022 Assinatura: 05/11/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021

P.A. Nº 189/2021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE - Estado da Bahia, através da Pregoeira

Oficial, torna público que no dia 29 de novembro de 2021, às 10h00min, na sua sede fará
realizar licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 026/2021. OBJETO: contratação de
pessoa jurídica para o fornecimento parcelado e manutenção de aparelhos de vídeo
monitoramento e seus componentes, equipamentos de segurança eletrônica e material de
segurança para atender as demandas da prefeitura municipal de Cotegipe, estado da Bahia,
conforme Edital e seus Anexos que estarão disponíveis no site
https://www.cotegipe.ba.gov.br/Site/DiarioOficial

RILAINE ALCA MOTTA GOMES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE - Estado da Bahia, através da
Comissão Permamente de Licitação, torna público que no dia 07 de dezembro de 2021,
às 10h00min, na sua sede fará realizar licitação na Modalidade Tomada de Preços
Nº007/2021, P.A. Nº 194/2021. Objeto: contratação de empresa especializada para
executar serviços na construção de bueiros e de uma ponte de madeira em diversas
localidades neste Município de Cotegipe -Bahia, conforme Edital e seus Anexos que
estarão disponíveis no site https://www.cotegipe.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

Em, 16 de novembro de 2021.
RILAINE ALCA MOTTA GOMES

Presidente da CPL.

MÁRCIA DA SILVA SÁ TELES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2021
Remarcação

Vinculada ao Processo Administrativo Nº 109/2021
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados,

nos termos da lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, a alteração da data da sessão pública
do Pregão Presencial n° 029/2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA, para o dia 29 de novembro de 2021, às 08:30h, no Setor
de Licitações da Prefeitura Municipal de Dom Basílio. O EDITAL, na íntegra poderá ser
consultada no seguinte endereço eletrônico: <<https://www.dombasilio.ba.gov.br/
Site/Editais>>. Os dados completos encontram-se disponíveis gratuitamente aos
interessados à disposição no endereço acima, das 08h00min às 12h00min. Comissão de
licitação fone: (77) 3448-2114 / e-mail: licitacao.dombasilio@hotmail.com

Dom Basílio - BA, 16 de novembro de 2021.
NILSON BONFIM NEVES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021

Objetivando Contratação futura de pessoa jurídica para prestação de serviços de Gestão
Patrimonial os serviços de inventário, levantamento Cadastral, Emplaquetamento, avaliação
e depreciação de bens patrimoniais, dentre outros serviços correlatos e necessários a plena
organização do Patrimônio de Bens Permanente do município de Feira da Mata, Bahia,
conforme descrito no Anexo I do Edital. Abertura/recebimento dos envelopes dia
30/11/2021, às 09h00min. Convite completo poderá ser adquirido no site
www.feiradamata.ba.gov.br ou Prefeitura Municipal de Feira da Mata, Praça Prefeito Elias
Pereira de Souza Filho nº 300 - Centro Informações: (77) 3474-1126

Feira da Mata - BA, 16 de novembro de 2021
VALMIR MACEDO RODRIGUES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 170-2021-08D

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 301-2021. Repartição Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO. Objeto: ELABORAÇÃO DE ESTUDOS SOBRE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SOCIOAMBIENTAL NO ÂMBITO DO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA -BA
PARA SUBSIDIAR A ATUALIZAÇÃO DO PLANO DIRETOR DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
TERRITORIAL, DA LEI DE USO E OCUPAÇÃO DO SOLO. Contratada: FUNDAÇÃO ESCOLA
POLITECNICA DA BAHIA. VALOR GLOBAL: R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil
reais). Amparo legal: Art. 24, inciso XIII, da Lei Federal 8666/93. Considerando o Parecer da
Procuradoria Geral do Município, ratifico a Dispensa de Licitação para o objeto acima
mencionado.

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 170-2021-08D
CONTRATO N° 23066033808/2020-66 - Processo Administrativo Nº 301-2021. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA. Objeto: ELABORAÇÃO DE ESTUDOS SOBRE
PLANEJAMENTO E GESTÃO SOCIOAMBIENTAL NO ÂMBITO DO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO
DE FEIRA DE SANTANA -BA PARA SUBSIDIAR A ATUALIZAÇÃO DO PLANO DIRETOR DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E TERRITORIAL, DA LEI DE USO E OCUPAÇÃO DO SOLO.
Contratada: FUNDAÇÃO ESCOLA POLITECNICA DA BAHIA. Valor Global: R$ 450.000,00
(quatrocentos e cinquenta mil reais). Assinatura do Contrato: 01/06/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 306-2021-1111

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: CLIOF
- CLINICA OFTALMOLÓGICA DE FEIRA DE SANTANA LTDA. Aditar o contrato nº 12-2018
DAS/SMS, firmado em 05/08/2018. O prazo de execução do contrato será prorrogado por
até 12 (doze) meses, a contar do seu termo final. O valor mensal do contrato é de R$
50.000,00 (cinquenta mil reais), totalizando o valor anual do aditivo em R$ 600.000,00
(seiscentos mil reais) e valor global acumulado do contrato para R$ 2.400.000,00 (dois
milhões e quatrocentos mil reais). DATA DA ASSINATURA: 04/08/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 311-2021-1111

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA:
GASTRO - LAB LTDA. Aditar o contrato nº 018-2018 DAS/SMS, firmado em 05/08/2018. O
prazo de execução do contrato será prorrogado por até 12 (doze) meses, a contar do seu
termo final. O valor mensal do contrato é de R$ 20.000,00, totalizando o valor anual do
aditivo em R$ 240.000,00, e valor global acumulado do contrato para R$ 960.000,00. DATA
DA ASSINATURA: 04/08/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 329-2021-1111

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA:
OFTALMED - INSTITUTO DE OLHOS DE FEIRA DE SANTANA S/C EIRELI. Aditar o contrato nº
045/2018 DAS/SMS, firmado em 05/08/2018. O prazo de execução do contrato será
prorrogado por até 12 (doze) meses, a contar do seu termo final. O valor mensal do
contrato é de R$160.000,00, totalizando o valor do aditivo em R$1.920.000,00, passando o
valor global acumulado do contrato para R$7.680.000,00. DATA DA ASSINATURA:
04/08/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 532-2021-13AC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FERA DE SANTANA. CONTRATADA: L CONSTRUÇÃO LTDA-
ME. Aditar o contrato nº 640-2017-13C, firmado em 22/11/2017. O prazo de execução do
contrato será prorrogado por até 06 (seis) meses a contar do seu termo final. DATA DA
ASSINATURA: 01/10/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO

Foi FRACASSADA A LICITAÇÃO Nº 107-2021 PREGÃO ELETRÔNICO 088-
2021.
Objeto: Aquisição de eletrodomésticos para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social. Tipo: Menor preço. Fica REMARCADA para a
Data: 10/12/2021 às 08h30min. Informações no Departamento de Gestão de Compras
e Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08h30min às
12h00min e das 14h00min às 17h30min. Tel.: (75) 3602-8345. Edital no site:
www.licitacoes-e.com.br. Feira de Santana, 16/11/2021

EDMILSON MOREIRA LIMA
Pregoeiro.


		2021-11-17T09:42:39-0300




